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BI.RPC.622.1.2023 

Informacja 
o sytuacji meteorologiczno-hydrologicznej  

na obszarze administrowanym przez 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku 

stan na dzień 24.02.2023r. na godz. 6.00 UTC 
 
1.   Ostrzeżenia hydrologiczne  
Na obszarze administrowanym przez RZGW w Białymstoku  obowiązują ostrzeżenia hydrologiczne. 

Województwo   Opis sytuacji  Stopień  Okres obowiązywania  Zlewnia  

Podlaskie 

W związku ze spływem 
wody z górnej części zlewni 
przewiduje się wzrost stanu 

wody na górnej Narwi, z 
przekroczeniem stanu 

ostrzegawczego w Narwi, 
przy przekroczonym stanie 
ostrzegawczym w Ploskach. 

 
Prawdopodobieństwo 

wystąpienia zjawiska : 80%  

II  
 od godz.9:30 dnia 

23.02.2023 do godz. 
9:30 dnia 25.02.2023 

Górna Narew 

 

2. Ostrzeżenia  meteorologiczne 
 Na obszarze administrowanym przez RZGW w Białymstoku nie  obowiązują ostrzeżenia meteorologiczne  

(dot. zjawisk mogących wpływać na wzrosty stanu wód w rzekach). 

 

3. Przekroczenia stanów alarmowych i ostrzegawczych 

Na obszarze administrowanym przez RZGW w Białymstoku odnotowano przekroczenie  stanu 
ostrzegawczego na 4 stacjach wodowskazowych.    
 
Tabela 1: Przekroczenia stanów ostrzegawczych na terenie administrowanym przez RZGW w 
Białymstoku  

Rzeka/Jezioro Wodowskaz 
Stan 

wody 

(cm) 

Stan alarm. 

(cm) 
Powyżej st. 

Alarm.(cm) 
Stan ostrz. 

(cm) 
Powyżej st. 

Ostrz.(cm) 

Zmiana w 

ciągu 24 h (∆ 

cm) 

Narew Ploski 363 370 - 330 33 +5 

Lega  Rajgród 152 160 - 140 12 +1 

Czarna  Sochonie 100 120 - 100 - -9 

Narew Narew 171 200 - 170 1 +2 

 
4. Pogotowia i alarmy przeciwpowodziowe 

Brak 
5. Informacja o zagrożeniach 
W związku z utrzymującymi się wysokimi stanami wody i  przekroczeniami stanów ostrzegawczych  
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(Tabela 1),  lokalnie mogą występować  dalsze wzrosty z uwagi na spływ wód opadowych i prognozowane 
opady deszczu. 

 
6. Wskazanie działań niezbędnych do podjęcia w ciągu najbliższej doby.  
 Monitorowanie sytuacji na ciekach i urządzeniach, prowadzenie wizji terenowych. 
 
7. Aktualna sytuacja hydrologiczna   

 W ciągu ostatniej doby na obszarze administrowanym przez RZGW w Białymstoku  nie odnotowano 

opadów  atmosferycznych powyższej 20 mm.  

 W zlewni Narwi i Biebrzy obserwowano stabilizację i lokalne nieznaczne  wzrosty  związane z dalszym  

spływem wód opadowych  w zlewni  i pracą urządzeń hydrotechnicznych. Stany wód utrzymują się w 

strefie wody wysokiej i średniej, lokalnie niskiej.   Największe wzrosty odnotowano na 2 wodowskazach : 

Prostki rz. Elk i Suraż rz. Narew po 10 cm. Największe spadki odnotowano na 2 wodowskazach tj. 

Harasimowicze rz. Sidra 53 cm i Chraboły rz. Orlanka 16 cm. Przekroczenia stanów ostrzegawczych 

występują na 4 stacjach wodowskazowych : rzece  Narew wodowskaz Ploski;  rzece Lega wodowskaz 

Rajgród; rzece  Czarna  wodowskaz Sochoni i  rzeka Narew wodowskaz Narew.   

 W zlewni Łyny i Węgorapy  obserwowano miejscami stabilizację i spadki oraz  wahania związane z 

pracą urządzeń hydrotechnicznych i spływem wód opadowych. Największe  spadki odnotowano  na SW 

Mieduniszki  rz. Węgorapa 17 cm i Juriszki rz. Gołdapa 18 cm.  Stany wód utrzymują się w strefie wysokiej,  

lokalnie  średniej i niskiej. 

 Sytuacja hydrologiczno-meteorologiczna w regionie wodnym Narwi oraz Łyny i Węgorapy jest na 

bieżąco monitorowana.  

 Na Wielkich Jeziorach Mazurskich stany wód utrzymują się w strefie wody średniej i niskiej.  

  W ciągu okresu prognostycznego w zlewni Narwi i Biebrzy przewiduje się  miejscami stabilizację oraz 

wzrosty  związane ze spływem wód opadowych i  pracą urządzeń hydrotechnicznych. Stany wód utrzymają 

się w strefie wody wysokiej i średniej, lokalnie niskiej. Przekroczenia stanów ostrzegawczych na rzece Lega 

SW Rajgród, Sochonie rz. Czarna  i Narew rz. Narew będą się utrzymywały. Na wodowskazie  Ploski rz. 

Narew z możliwym osiągnięciem stanu alarmowego.  

 W ciągu okresu prognostycznego w zlewni Łyny i Węgorapy przewiduje się stabilizację oraz nieznaczne 

wahania związane z pracą urządzeń hydrotechnicznych.   Stany wód utrzymają się w strefie wody wysokiej, 

lokalnie średniej i  niskiej. 

 
Zjawiska lodowe na Narwi: 

− od km 83,5  do 248+500  km – rzeka wolna od zjawisk lodowych. 
 

Na najbliższą dobę IMGW prognozuje:  W dzień zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. 

Przelotne opady deszczu i deszczu ze śniegiem. Temperatura maksymalna od 3°C do 6°C. Wiatr 

umiarkowany, okresami porywisty, południowo-zachodni i zachodni. W nocy zachmurzenie duże z 

większymi przejaśnieniami. Miejscami opady śniegu, lokalnie deszczu ze śniegiem. Temperatura 

minimalna od -2°C do 1°C. Wiatr słaby i umiarkowany, południowo-zachodni. 

 

 

8. Informacja o zbiornikach    

Zbiornik Siemianówka pracuje zgodnie z obowiązującymi instrukcjami. Aktualna pojemność powodziowa 

wynosi 4,02 mln m3. Zbiornik dysponuje rezerwą powodziową na poziomie 27,69  %. 
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9. Informacja o żeglowności rzek i stanie urządzeń hydrotechnicznych:  

• z uwagi na zakończony demontaż oznakowania nawigacyjnego na okres zimowy oraz pojawienie się 
pierwszych zjawisk lodowych,  od dnia 24 listopada 2022r.  do odwołania zamyka się 
administrowane drogi wodne - szczegółowe informacje zawarto w Komunikacie Nawigacyjnym nr 
33/2022r.  

Komunikaty Nawigacyjne wydawane przez RZGW Białystok dostępne są pod adresem: 
https://bialystok.wody.gov.pl/komunikaty-nawigacyjne.  
 
10. Inne informacje  

Brak  
Komunikat o sytuacji hydrologiczno-meteorologicznej został opracowany przez Centrum Operacyjne Ochrony 
Przeciwpowodziowej Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku  na podstawie danych własnych oraz 
z państwowej służby hydrologiczno–meteorologicznej IMGW–PIB.  

 

Opracowanie raportu:  Beata Dąbrowska Kierownik COOP  

https://bialystok.wody.gov.pl/komunikaty-nawigacyjne

